2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.10.2017 № 1484
	О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом городского округа Отрадный, утвержденным решением Думы городского округа Отрадный Самарской области от 29.10.2013 № 323, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 14.01.2014 № 15 (далее по тексту – Порядок):
1.1. Пункт 2 раздела 1 Порядка после абзаца 3 дополнить абзацем следующего содержания:

« - контроль в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Федеральный закон).».

1.2. Пункт 2 раздела 1 Порядка после абзаца 10 дополнить абзацем следующего содержания:

« - заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их члены, уполномоченные органы, осуществляющие предусмотренные Федеральным законом действия, направленные на обеспечение муниципальных нужд городского округа.».
1.3. Пункт 2 раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При осуществлении контроля в сфере закупок Финансовое управление руководствуется статьей 99 Федерального закона.».
1.4. Пункт 5 раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Проверяемый период при проведении плановых контрольных мероприятий определяется исходя из задач мероприятия по контролю.».

1.5. В пункте 13 раздела 2 слова «проверяемые суммы финансового обеспечения деятельности объекта контроля в проверяемом периоде, вид контроля (предварительный, последующий контроль)» исключить.
1.6. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. План контрольной деятельности Финансового управления на очередной финансовый год утверждается заместителем Главы городского округа по экономике и финансам до 31 декабря текущего финансового года.».

1.7. В пункте 23 раздела 3 Порядка слово «календарных» заменить словом «рабочих».

1.8. В абзаце 2 пункта 38 раздела 4  после слов «в сети Интернет» дополнить словами «и единой информационной системе в сфере закупок».

2. Постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 23.10.2014 № 1990 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Отрадный Самарской области» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный

Самарской области
	                           А.В.Бугаков